
　　　（単位：円）

　　      　　科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　(1)  経常収益

         ①  特定資産運用益 41,135,787 32,478,581 8,657,206

         ② その他固定資産運用益 2,303,704 2,379,720 △ 76,016

         

         ③ 事業収益 65,073,839 67,600,592 △ 2,526,753

       　　  不動産賃貸料収益 33,745,608 33,436,008 309,600

       　　  実験生産物等収益 31,328,231 34,164,584 △ 2,836,353

         ④ 雑収益 9,790,331 8,490,972 1,299,359

　             受取利息 242 210 32

　             雑収益 9,790,089 8,490,762 1,299,327

　　経常収益計 118,303,661 110,949,865 7,353,796

　  (2)  経常費用

          ① 事業費 110,444,604 106,985,884 3,458,720

         　　  役員報酬 13,503,639 10,386,540 3,117,099

         　　  給料手当 30,685,638 29,968,952 716,686

                  臨時雇賃金 1,991,916 2,216,042 △ 224,126

                  退職給付費用 6,643,760 2,907,260 3,736,500

                  法定福利費 4,261,890 4,054,650 207,240

                  諸謝金 832,659 1,307,139 △ 474,480

                  旅費交通費 786,460 439,290 347,170

                  会議費 26,618 30,280 △ 3,662

                  印刷製本費 1,249,047 1,435,428 △ 186,381

                  速記料 263,520 466,560 △ 203,040

                  図書資料費 416,019 429,139 △ 13,120

                  通信運搬費 439,091 503,868 △ 64,777

                  光熱水料費 2,671,000 2,747,557 △ 76,557

                  消耗什器備品費 386,213 33,300 352,913

                  消耗品費 85,561 66,061 19,500

                  賃借料 410,436 417,145 △ 6,709

                  損害保険料 201,653 160,319 41,334

                  手数料 199,970 203,978 △ 4,008

                  建物管理費 5,679,096 6,320,921 △ 641,825

                  保守管理費 445,553 884,515 △ 438,962

                  修繕費 2,184,975 1,986,708 198,267

　          　 租税公課     3,911,800 4,271,200 △ 359,400

　       　    家畜飼料購入費 8,750,779 8,757,448 △ 6,669

          　　 家畜飼養費 4,611,026 4,601,704 9,322

          　　 家畜売買関連費 9,429,144 10,334,786 △ 905,642

          　　 飼料作物栽培費 940,070 876,600 63,470

　          　 農研賞賞金等 2,084,191 3,872,484 △ 1,788,293

　          　 研究助成費 1,033,000 1,029,000 4,000

       　   　 減価償却費 6,101,019 6,045,306 55,713

       　   　 雑費 218,861 231,704 △ 12,843
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　　      　　科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

          ② 管理費 11,516,188 18,714,579 △ 7,198,391

    　         役員報酬 2,720,391 7,240,520 △ 4,520,129

    　         給料手当 2,681,342 4,465,968 △ 1,784,626

    　         退職給付費用 1,287,140 1,410,540 △ 123,400

                 法定福利費 605,723 1,233,046 △ 627,323

                 福利厚生費 201,185 275,501 △ 74,316

                 建物管理費 797,316 876,521 △ 79,205

                 保守管理費 205,660 201,476 4,184

                 修繕費 86,695 28,400 58,295

                 光熱水料費 537,412 554,098 △ 16,686

                 会議費 247,674 239,532 8,142

                 旅費交通費 147,240 145,740 1,500

                 通信運搬費 245,623 253,526 △ 7,903

                 消耗什器品費 196,705 80,144 116,561

                 消耗品費 66,909 37,941 28,968

                 賃借料 190,284 198,936 △ 8,652

                 損害保険料 16,887 12,041 4,846

                 諸謝金 758,700 753,300 5,400

                 租税公課 600 2,960 △ 2,360

                 渉外費 16,200 11,882 4,318

                 負担金 42,740 42,740 0

                 手数料 94,744 113,636 △ 18,892

                 減価償却費 249,704 322,141 △ 72,437

                 雑費 119,314 213,990 △ 94,676

　　経常費用計 121,960,792 125,700,463 △ 3,739,671

       　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,657,131 △ 14,750,598 11,093,467

　　　特定資産評価損益等 △ 99,517,110 △ 8,291,833 △ 91,225,277

　　　当期経常増減額 △ 103,174,241 △ 23,042,431 △ 80,131,810

　２．経常外増減の部

  　(1)  経常外収益

　　　 固定資産売却益 0 5,424,310 △ 5,424,310

　　　　　土地売却益 0 4,993,760 △ 4,993,760

　　　　　車両運搬具売却益 0 430,550 △ 430,550

　　経常外収益計 0 5,424,310 △ 5,424,310

　  (2)  経常外費用

　　　 固定資産除却損 3 198,802 △ 198,799

　　　　　家畜除却損 3 198,802 △ 198,799

　　経常外費用計 3 198,802 △ 198,799

　　　当期経常外増減額 △ 3 5,225,508 △ 5,225,511

　       税引前当期一般正味財産増減額 △ 103,174,244 △ 17,816,923 △ 85,357,321

　　　法人税、住民税及び事業税 415,900 326,600 89,300

           当期一般正味財産増減額 △ 103,590,144 △ 18,143,523 △ 85,446,621

　       一般正味財産期首残高 1,646,547,411 1,664,690,934 △ 18,143,523

　       一般正味財産期末残高 1,542,957,267 1,646,547,411 △ 103,590,144

Ⅱ 指定正味財産増減の部

      　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　      指定正味財産期首残高 0 0 0

　      指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,542,957,267 1,646,547,411 △ 103,590,144
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　　　（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　(1)  経常収益

         ①  特定資産運用益 16,279,948 740 24,855,099 0 41,135,787

         ② その他固定資産運用益 0 0 2,303,704 0 2,303,704

         

         ③ 事業収益 31,328,231 33,745,608 0 0 65,073,839

       　　  不動産賃貸料収益 0 33,745,608 0 0 33,745,608

       　　  実験生産物等収益 31,328,231 0 0 0 31,328,231

         ④ 雑収益 9,790,291 40 0 0 9,790,331

　             受取利息 202 40 0 0 242

　             雑収益 9,790,089 0 0 0 9,790,089

　　経常収益計 57,398,470 33,746,388 27,158,803 0 118,303,661

　  (2)  経常費用

          ① 事業費 94,842,802 15,601,802 0 0 110,444,604

                  役員報酬 11,979,044 1,524,595 0 0 13,503,639

                  給料手当 27,622,658 3,062,980 0 0 30,685,638

                  臨時雇賃金 1,991,916 0 0 0 1,991,916

                  退職給付費用 5,449,980 1,193,780 0 0 6,643,760

                  法定福利費 3,665,933 595,957 0 0 4,261,890

                  諸謝金 662,559 170,100 0 0 832,659

                  旅費交通費 786,460 0 0 0 786,460

                  会議費 26,618 0 0 0 26,618

                  印刷製本費 1,249,047 0 0 0 1,249,047

                  速記料 263,520 0 0 0 263,520

                  図書資料費 416,019 0 0 0 416,019

                  通信運搬費 439,091 0 0 0 439,091

                  光熱水料費 2,671,000 0 0 0 2,671,000

                  消耗什器備品費 386,213 0 0 0 386,213

                  消耗品費 85,561 0 0 0 85,561

                  賃借料 410,436 0 0 0 410,436

                  損害保険料 119,092 82,561 0 0 201,653

                  手数料 199,970 0 0 0 199,970

                  建物管理費 2,391,946 3,287,150 0 0 5,679,096
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科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

　         　保守管理費 445,553 0 0 0 445,553

　         　修繕費 1,654,373 530,602 0 0 2,184,975

　         　租税公課     39,500 3,872,300 0 0 3,911,800

　      　   家畜飼料購入費 8,750,779 0 0 0 8,750,779

         　　家畜飼養費 4,611,026 0 0 0 4,611,026

         　　家畜売買関連費 9,429,144 0 0 0 9,429,144

         　　飼料作物栽培費 940,070 0 0 0 940,070

　         　農研賞賞金等 2,084,191 0 0 0 2,084,191

　         　研究助成費 1,033,000 0 0 0 1,033,000

      　   　減価償却費 4,880,238 1,220,781 0 0 6,101,019

      　   　雑費 157,865 60,996 0 0 218,861

          ② 管理費 0 0 11,516,188 0 11,516,188

                役員報酬 0 0 2,720,391 0 2,720,391

                給料手当 0 0 2,681,342 0 2,681,342

                退職給付費用 0 0 1,287,140 0 1,287,140

                法定福利費 0 0 605,723 0 605,723

                福利厚生費 0 0 201,185 0 201,185

                建物管理費 0 0 797,316 0 797,316

                保守管理費 0 0 205,660 0 205,660

                修繕費 0 0 86,695 0 86,695

                光熱水料費 0 0 537,412 0 537,412

                会議費 0 0 247,674 0 247,674

                旅費交通費 0 0 147,240 0 147,240

                通信運搬費 0 0 245,623 0 245,623

                消耗什器備品費 0 0 196,705 0 196,705

                消耗品費 0 0 66,909 0 66,909

                賃借料 0 0 190,284 0 190,284

                損害保険料 0 0 16,887 0 16,887

                諸謝金 0 0 758,700 0 758,700

                租税公課 0 0 600 0 600

                渉外費 0 0 16,200 0 16,200

                負担金 0 0 42,740 0 42,740

                手数料 0 0 94,744 0 94,744

                減価償却費 0 0 249,704 0 249,704

                雑費 0 0 119,314 0 119,314

　　経常費用計 94,842,802 15,601,802 11,516,188 0 121,960,792

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 37,444,332 18,144,586 15,642,615 0 △ 3,657,131

　　　特定資産評価損益等 △ 33,512,322 △ 271,601 △ 65,733,187 0 △ 99,517,110

　　　当期経常増減額 △ 70,956,654 17,872,985 △ 50,090,572 0 △ 103,174,241
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科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

　２．経常外増減の部

  　(1)  経常外収益 0 0 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　  (2)  経常外費用

　　　 固定資産除却損 3 0 0 0 3

　　　　　家畜除却損 3 0 0 0 3

　　経常外費用計 3 0 0 0 3

　　   当期経常外増減額 △ 3 0 0 0 △ 3

            他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 70,956,657 17,872,985 △ 50,090,572 0 △ 103,174,244

           他会計振替額 16,246,165 △ 16,246,165 0 0 0

           税引前当期一般正味財産増減額 △ 54,710,492 1,626,820 △ 50,090,572 0 △ 103,174,244

　　　法人税、住民税及び事業税 0 415,900 0 0 415,900

　       当期一般正味財産増減額 △ 54,710,492 1,210,920 △ 50,090,572 0 △ 103,590,144

       　一般正味財産期首残高 563,582,257 81,455,632 1,001,509,522 0 1,646,547,411

       　一般正味財産期末残高 508,871,765 82,666,552 951,418,950 0 1,542,957,267

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

       　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

       　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 508,871,765 82,666,552 951,418,950 0 1,542,957,267
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